
    

 

 

           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровского района Оренбургской области 

«Петровская основная общеобразовательная школа» 

              

        ПРИКАЗ 

№ 33                                                                                                        от 30.08.2024г. 

                        

О назначении руководителя 

школьного театра 
           В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных 

театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 

марта 2022 года №1, утвержденного 4 апреля 2022 года за № СК-77/06-пр, в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения 

культурного диапазона учеников и содействия максимальному раскрытию их 

интересов, а также, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой 

личности, 

приказываю: 

1. Назначить руководителем школьного тетра (театральной студии) 

Ильчук Людмилу Леонидовну, учителя начальных классов. 

2. Подготовить и утвердить программу внеурочной деятельности 

(программу внеурочной деятельности) школьного театра для обучающихся 1 - 

9 классов к 05.09.2024г. 

3. Утвердить план мероприятий школьного театра на 2024 - 2025 учебный 

год. 

4. Утвердить режим работы школьного театра на 2024 - 2025 учебный год. 

5. Калининой Анне Сергеевне, советнику директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ 

«Петровская ООШ», курировать деятельность театральной студии в системе 

воспитательной работы школы, привлекать классных руководителей к 

участию в мероприятиях театральной студии. 

6. Заместителю директора по ИКТ Гурагат Ларисе Витальевне, 

ответственному за ведение сайта школы на официальном сайте в разделе 

«Школьный театр» разместить настоящий приказ и программы школьной 

театральной студии до 15.09.2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Петровской ООШ» Горбачева Е.В. 


